EDITAL Nº 06/2017
EDITAL DE SELEÇÃO PARA BOLSISTA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA POR MEIO DO EDITAL

01/2016 (PIBIC / PIBIC AF) DAS AÇÕES AFIRMATIVAS

 A Diretora em exercício da Escola de Enfermagem, Profª. Sônia Maria Soares, faz saber

que, no período de 23/01/2017 a 02/02/2017, de 09:00 às 17:00, na Secretaria do CENEX da

Escola de Enfermagem, estarão abertas as inscrições para exame de seleção para Bolsa de

Iniciação Científica do projeto intitulado: Condições de vida, saúde, alimentação e nutrição de

crianças da população Indígena Krenak, Resplendor- MG, Brasil.

Coordenação: Professor Mark Anthony Beinner

 NÚMERO DE VAGAS: 01(uma) vaga(s) com bolsa de iniciação científica.

 CRITÉRIOS PARA INSCRIÇÃO:

1) Estar regularmente matriculado, a partir do quarto até o oitavo períodos do curso de
Nutrição; e 2) o estudante tenha ingressado na UFMG por meio de algum programa de
quotas/Ações Afirmativas.

 DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA:

Ex: Histórico Escolar e Curriculum Vitae a ser apresentada no ato da inscrição.

 DATA E LOCAL DA SELEÇÃO (Entrevista):

Dia  03/02/2017, às 14:00 horas, sala 424.

 SELEÇÃO:

Análise de Histórico Escolar; Currículo e Entrevista.

 RESULTADO:

- A ser divulgado no dia 06/02/2016.

Belo Horizonte, 23 de janeiro de 2017

__________________________________________________

Profa. Sônia Maria Soares

Diretora em exercício da Escola de Enfermagem